
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

« 16 » мая 2019 года        № 209-11-784 

 

 

Об утверждѐнных местах расположения 

пунктов проведения экзаменов и 

распределении между ними участников 

ГИА-9 для проведения ГИА-9 в форме ОГЭ 

по предметам по выбору на территории 

Ракитянского района в 2019 году 

 

 

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской 

области от ______ мая 2019 года №______ «Об утверждении мест 

расположения пунктов проведения экзаменов и распределении между ними 

участников ГИА-9 для проведения ГИА-9 в форме ОГЭ по предметам по 

выбору на территории Белгородской области в 2019 году», с целью 

организованного проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования (далее - ГИА-

9) в форме основного государственного экзамена (далее - ОГЭ) по предметам 

по выбору в пунктах проведения экзаменов (далее - ППЭ) на территории 

Ракитянского района в основные сроки в 2019 году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отделу оценки качества образования и мониторинга управления 

образования (И.Н. Матвеенко): 

1.1.  Довести до сведения руководителей общеобразовательных 

учреждений приказ департамента образования Белгородской области от 

______ мая 2019 года №______ «Об утверждении мест расположения 

пунктов проведения экзаменов и распределении между ними участников 

ГИА-9 для проведения ГИА-9 в форме ОГЭ по предметам по выбору на 

территории Белгородской области в 2019 году»; 

1.2.  Места расположения ППЭ и распределение между ними 

участников ГИА-9 для проведения ГИА-9 в форме ОГЭ по иностранным 

языкам (английскому), обществознанию, химии, литературе, информатике и 

информационно-коммуникационным технологиям, биологии, физике, 

географии, истории в 2019 году (приложения 1-12). 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений: 



2.1.  Довести до сведения выпускников и их родителей (законных 

представителей) места расположения ППЭ и распределение между ними 

участников ГИА-9 для проведения ГИА-9 в форме ОГЭ; 

2.2.  Организовать с 15 мая по 17 мая 2019 года работу по выдаче 

участникам ОГЭ уведомлений «Информация участника ОГЭ о регистрации 

на экзамены». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Ракитянского района 

И.Н. Кутоманову. 

 

 

 

Начальник  

управления образования      Е.И. Фролова 

 
С приказом ознакомлены: 

 

И.Н. Кутоманова________ И.Н. Матвеенко_________ Т.И. Латышева__________ 

В.Н. Павлова___________ В.В. Переверзева________ Г.В. Каруна_____________ 

Р.А. Холодова__________ Е.С. Псарева____________ М.А. Короткий__________ 

С.А. Пустоварова________ И.В. Присада___________ Р.М. Гончарова__________ 

Т.В. Дурманова__________ А.Е. Капустин__________ М.Н. Шатная__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иващенко Елена Владимировна 

тел. (47 245) 57-4-98 



Приложение 1 

к приказу управления образования 

администрации Ракитянского района 

«_____» мая 2019 года №__________ 

 

Места расположения ППЭ и распределение между ними участников ГИА-9 

для проведения ГИА-9 в форме ОГЭ на территории Ракитянского района 

по английскому языку 24 мая 2019 года 

 

Код 

МСУ 

ППЭ 
ОО 

Наименование 

МСУ 

ППЭ 
ОО 

Распределено 

участников 

217 Управление образования администрации  Ракитянского 

района 

 

1703 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№ 3 имени Н.Н. Федутенко» Ракитянского района 

 

217306 МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 2» 1 

217307 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» 1 

Итого по ППЭ 2 

Итого по МСУ 2 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу управления образования 

администрации Ракитянского района 

«_____» мая 2019 года №__________ 

 

Места расположения ППЭ и распределение между ними участников ГИА-9 

для проведения ГИА-9 в форме ОГЭ на территории Ракитянского района 

по английскому языку (устная часть) 25 мая 2019 года 

 

Код 

МСУ 

ППЭ 
ОО 

Наименование 

МСУ 

ППЭ 
ОО 

Распределено 

участников 

217 Управление образования администрации  Ракитянского 

района 

 

1703 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№ 3 имени Н.Н. Федутенко» Ракитянского района 

 

217306 МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 2» 1 

217307 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» 1 

Итого по ППЭ 2 

Итого по МСУ 2 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу управления образования 

администрации Ракитянского района 

«_____» мая 2019 года №__________ 

 

Места расположения ППЭ и распределение между ними участников ГИА-9 

для проведения ГИА-9 в форме ОГЭ на территории Ракитянского района 

по обществознанию 30 мая 2019 года 

 

Код 

МСУ 

ППЭ 
ОО 

Наименование 

МСУ 

ППЭ 
ОО 

Распределено 

участников 

217 Управление образования администрации  Ракитянского 

района 

 

1702 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№ 1» Ракитянского района 

 

217202 МОУ «Васильевская основная общеобразовательная школа» 1 

217301 МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа» 5 

217306 МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 2» 28 

217308 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 2 

имени А.И. Цыбулева»» 

40 

217309 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 3 

имени Н.Н. Федутенко» 

43 

217310 МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа» 9 

217311 МОУ «Илек-Кошарская средняя общеобразовательная школа» 16 

Итого по ППЭ 142 

1703 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№ 3 имени Н.Н. Федутенко» Ракитянского района 

 

217201 МОУ «Вышнепенская основная общеобразовательная школа» 3 

217205 МОУ «Меловская основная общеобразовательная школа» 9 

217302 МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа» 10 

217305 МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» 43 

217307 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» 33 

217312 МОУ «Нижнепенская средняя общеобразовательная школа» 9 

217313 МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа» 17 

Итого по ППЭ 124 

Итого по МСУ 266 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу управления образования 

администрации Ракитянского района 

«_____» мая 2019 года №__________ 

 

Места расположения ППЭ и распределение между ними участников ГИА-9 

для проведения ГИА-9 в форме ОГЭ на территории Ракитянского района 

по географии 04 июня 2019 года 

 

Код 

МСУ 

ППЭ 
ОО 

Наименование 

МСУ 

ППЭ 
ОО 

Распределено 

участников 

217 Управление образования администрации  Ракитянского 

района 

 

1702 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№ 1» Ракитянского района 

 

217301 МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа» 14 

217306 МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 2» 21 

217308 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 2 

имени А.И. Цыбулева»» 

12 

217309 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 3 

имени Н.Н. Федутенко» 

9 

217310 МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа» 12 

217311 МОУ «Илек-Кошарская средняя общеобразовательная школа» 4 

Итого по ППЭ 72 

1703 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№ 3 имени Н.Н. Федутенко» Ракитянского района 

 

217205 МОУ «Меловская основная общеобразовательная школа» 9 

217302 МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа» 1 

217305 МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» 39 

217307 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» 24 

217312 МОУ «Нижнепенская средняя общеобразовательная школа» 6 

217313 МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа» 2 

Итого по ППЭ 81 

Итого по МСУ 153 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к приказу управления образования 

администрации Ракитянского района 

«_____» мая 2019 года №__________ 

 

Места расположения ППЭ и распределение между ними участников ГИА-9 

для проведения ГИА-9 в форме ОГЭ на территории Ракитянского района 

по информатике и ИКТ 04 июня 2019 года 

 

Код 

МСУ 

ППЭ 
ОО 

Наименование 

МСУ 

ППЭ 
ОО 

Распределено 

участников 

217 Управление образования администрации  Ракитянского 

района 

 

1702 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№ 1» Ракитянского района 

 

217301 МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа» 2 

217306 МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 2» 9 

217307 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» 8 

217308 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 2 

имени А.И. Цыбулева»» 

3 

217313 МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа» 3 

Итого по ППЭ 25 

Итого по МСУ 25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к приказу управления образования 

администрации Ракитянского района 

«_____» мая 2019 года №__________ 

 

Места расположения ППЭ и распределение между ними участников ГИА-9 

для проведения ГИА-9 в форме ОГЭ на территории Ракитянского района 

по химии 04 июня 2019 года 

 

Код 

МСУ 

ППЭ 
ОО 

Наименование 

МСУ 

ППЭ 
ОО 

Распределено 

участников 

217 Управление образования администрации  Ракитянского 

района 

 

1703 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№ 3 имени Н.Н. Федутенко» Ракитянского района 

 

217306 МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 2» 1 

217307 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» 2 

217308 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 2 

имени А.И. Цыбулева»» 

3 

217309 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 3 

имени Н.Н. Федутенко»  

1 

217310 МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа» 1 

217311 МОУ «Илек-Кошарская средняя общеобразовательная школа» 2 

Итого по ППЭ 10 

Итого по МСУ 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

к приказу управления образования 

администрации Ракитянского района 

«_____» мая 2019 года №__________ 

 

Места расположения ППЭ и распределение между ними участников ГИА-9 

для проведения ГИА-9 в форме ОГЭ на территории Ракитянского района 

по биологии 11 июня 2019 года 

 

Код 

МСУ 

ППЭ 
ОО 

Наименование 

МСУ 

ППЭ 
ОО 

Распределено 

участников 

217 Управление образования администрации  Ракитянского 

района 

 

1703 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№ 3 имени Н.Н. Федутенко» Ракитянского района 

 

217202 МОУ «Васильевская основная общеобразовательная школа» 1 

217301 МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа» 3 

217302 МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа» 9 

217305 МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» 1 

217306 МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 2» 9 

217307 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» 16 

217308 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 2 

имени А.И. Цыбулева»» 

34 

217309 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 3 

имени Н.Н. Федутенко»  

19 

217310 МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа» 1 

217311 МОУ «Илек-Кошарская средняя общеобразовательная школа» 22 

217312 МОУ «Нижнепенская средняя общеобразовательная школа» 3 

217313 МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа» 9 

Итого по ППЭ 127 

Итого по МСУ 127 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

к приказу управления образования 

администрации Ракитянского района 

«_____» мая 2019 года №__________ 

 

Места расположения ППЭ и распределение между ними участников ГИА-9 

для проведения ГИА-9 в форме ОГЭ на территории Ракитянского района 

по информатике и ИКТ 11 июня 2019 года 

 

Код 

МСУ 

ППЭ 
ОО 

Наименование 

МСУ 

ППЭ 
ОО 

Распределено 

участников 

217 Управление образования администрации  Ракитянского 

района 

 

1702 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№ 1» Ракитянского района 

 

217301 МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа» 10 

217309 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 3 

имени Н.Н. Федутенко» 

13 

217310 МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа» 4 

Итого по ППЭ 27 

Итого по МСУ 27 

 

Приложение 9 

 приказу управления образования 

администрации Ракитянского района 

«_____» мая 2019 года №__________ 

 

Места расположения ППЭ и распределение между ними участников ГИА-9 

для проведения ГИА-9 в форме ОГЭ на территории Ракитянского района 

по литературе 11 июня 2019 года 

 

Код 

МСУ 

ППЭ 
ОО 

Наименование 

МСУ 

ППЭ 
ОО 

Распределено 

участников 

217 Управление образования администрации  Ракитянского 

района 

 

1703 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№ 3 имени Н.Н. Федутенко» Ракитянского района 

 

217305 МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» 2 

217313 МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа» 1 

Итого по ППЭ 3 

Итого по МСУ 3 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 10 

к приказу управления образования 

администрации Ракитянского района 

«_____» мая 2019 года №__________ 

 

Места расположения ППЭ и распределение между ними участников ГИА-9 

для проведения ГИА-9 в форме ОГЭ на территории Ракитянского района 

по физике 11 июня 2019 года 

 

Код 

МСУ 

ППЭ 
ОО 

Наименование 

МСУ 

ППЭ 
ОО 

Распределено 

участников 

217 Управление образования администрации  Ракитянского 

района 

 

1702 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№ 1» Ракитянского района 

 

217305 МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» 2 

217307 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» 1 

217309 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 3 

имени Н.Н. Федутенко» 

1 

Итого по ППЭ 4 

Итого по МСУ 4 

 

Приложение 11 

к приказу управления образования 

администрации Ракитянского района 

«_____» мая 2019 года №__________ 

 

Места расположения ППЭ и распределение между ними участников ГИА-9 

для проведения ГИА-9 в форме ОГЭ на территории Ракитянского района 

по географии 14 июня 2019 года 

 

Код 

МСУ 

ППЭ 
ОО 

Наименование 

МСУ 

ППЭ 
ОО 

Распределено 

участников 

217 Управление образования администрации  Ракитянского 

района 

 

1702 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№ 1» Ракитянского района 

 

217306 МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 2» 7 

217307 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» 1 

217310 МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа» 1 

Итого по ППЭ 9 

Итого по МСУ 9 

 

 

 

 

 

 



Приложение 12 

к приказу управления образования 

администрации Ракитянского района 

«_____» мая 2019 года №__________ 

 

Места расположения ППЭ и распределение между ними участников ГИА-9 

для проведения ГИА-9 в форме ОГЭ на территории Ракитянского района 

по истории (с XX веком) 14 июня 2019 года 

 

Код 

МСУ 

ППЭ 
ОО 

Наименование 

МСУ 

ППЭ 
ОО 

Распределено 

участников 

217 Управление образования администрации  Ракитянского 

района 

 

1702 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№ 1» Ракитянского района 

 

217201 МОУ «Вышнепенская основная общеобразовательная школа» 3 

217302 МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа» 2 

217305 МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» 1 

217306 МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 2» 2 

217307 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» 6 

217313 МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа» 2 

Итого по ППЭ 16 

Итого по МСУ 16 

 


